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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af L 140 Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Marie Krarup (DF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 87:  

"Vil ministeren oplyse hvilke regler der gælder i det tilfælde, hvor foræl-

drene vælger at melde deres barn ud af institutionen og vil ministeren 

videre oplyse, om det er samme regler om betaling, som gælder for kost-

skoler, undervisningstilbud m.v.?" 

Svar: 

Der kan efter dagtilbudsloven etableres forskellige offentlige og private 

dagtilbud, fritidshjem og klubtilbud mv. Hvordan udgifterne til de enkel-

te tilbud dækkes afhænger af, hvilken driftsform der er tale om. Eksem-

pelvis dækker kommunalbestyrelsen udgifterne til en selvejende og udli-

citeret daginstitution i henhold til den driftsaftale, som er indgået mellem 

kommunalbestyrelsen og den private leverandør. For disse institutioner, 

vil det således være afgørende, hvad der indgår i den konkrete driftsaftale 

herom.  

 

I forhold til privatinstitutioner gælder, at de er berettiget til et drifts-, 

bygnings- og administrationstilskud pr. barn, der er optaget i institutio-

nen. Her følger tilskuddet således det enkelte barn. Det betyder, at så-

fremt et barn meldes ud af en privatinstitution, så bortfalder tilskuddet til 

det pågældende barn. Det skal dog her bemærkes, at tilskuddet vil skulle 

udbetales til privatinstitutionen i henhold til den opsigelsesfrist, som er 

fastsat af den enkelte privatinstitution. 

 

I forhold til kostskoler/efterskoler gælder, at forholdet mellem en efter-

skole, eleverne på efterskolen og elevernes forældre hviler på et privatret-

ligt kontraktgrundlag.  
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Der vil derfor lokalt være fastsat vilkår for, hvad der gælder i tilfælde af, 

at en elev udmeldes fra skolen, herunder vilkår om varsel for udmelding.   

  

Hvis en udmelding er sket i overensstemmelse med de lokalt fastsatte 

vilkår, bliver forældrene fritaget for forpligtelsen til at betale skolepenge, 

og statstilskuddet til skolen bortfalder efter de almindelige regler herom. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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